
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/205/20 Rady Miasta Lędziny z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Lędziny wraz z określeniem częstotliwości odbioru 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b i ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, 

Rada Miasta Lędziny uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/205/20 Rady Miasta Lędziny z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Lędziny wraz z określeniem częstotliwości odbioru i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §  1 ust. 1 po lit. f) dodaje się lit. g) o następującym brzmieniu: „g) odpady stanowiące części roślin 
pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne.”, 

2) §  1 ust. 2 lit. i) otrzymuje nowe następujące brzmienie: „i) odpady komunalne gromadzone w sposób 
selektywny: metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, szkło,  odpady 
stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane 
odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne.”. 

3) § 2 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „§ 2.1. Odpady komunalne gromadzone w sposób 
selektywny odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, przy czym: 

a) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 
zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne - odbierane są nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie, w okresie od 15 marca do 15 grudnia, 

b) bioodpady - odbierane są nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, przy czym: 

a) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 
zbierane odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne - odbierane są nie rzadziej niż 
raz w tygodniu w okresie od 15 marca do 15 grudnia, 

b) bioodpady - odbierane są nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 
raz w tygodniu  w okresie od 1 listopada do 31 marca.”, 

4) § 2 ust. 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane są od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej -  nie rzadziej niż dwa razy w roku, 

2) w zabudowie wielolokalowej - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu.”, 

Id: CF6BD149-06AB-4DAD-B333-6ED67EF71E0D. Projekt Strona 1



5) w § 2 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w następującym brzmieniu: „7. Gmina zapewnia odbiór odpadów w postaci 
przeterminowanych leków poprzez ich przyjmowanie w wyznaczonych aptekach na terenie Gminy Lędziny 
w godzinach ich pracy oraz w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”, 

6) w § 2 po ust. 7 dodaje się ust. 8 w następującym brzmieniu: „8. Gmina zapewnia odbiór zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, odpadów tekstyliów i odzieży poprzez: 

1) ich przyjmowanie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

2) odbiór bezpośrednio z nieruchomości na podstawie zgłoszenia telefonicznego właściciela nieruchomości.”. 

7) § 4 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: „§ 4.1. Odpady komunalne gromadzone w sposób 
selektywny obejmujące: odpady niebezpieczne, zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, zużyte baterie 
i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte opony, 
odpady tekstyliów i odzieży, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe oraz odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny; metale, tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, papier, szkło, odpady stanowiące części roślin pochodzące 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbierane odrębnie od innych bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, odbierane są w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) prowadzonym przez podmiot, z którym gmina podpisała stosowną umowę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Burmistrz Miasta Lędziny 
 
 

inż. Marcin Majer 

 

Id: CF6BD149-06AB-4DAD-B333-6ED67EF71E0D. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/205/20 Rady Miasta 
Lędziny z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Lędziny wraz z określeniem częstotliwości odbioru i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miasta Lędziny po zasięgnięciu opinii państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego uchwala uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 

zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 

terenu Gminy Lędziny wraz z określeniem częstotliwości odbioru i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wnosi się o przyjęcie projektu uchwały opisującego sposób realizacji usługi i odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta Lędziny w zakresie: 

1) rozszerzenia okresu odbioru odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, zbieranych odrębnie od innych bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne; 

2) zapewnienia odbioru odpadów w postaci przeterminowanych leków z aptek znajdujących się na terenie 
Gminy Lędziny; 

3) zmiany dotychczasowych zasad odbioru odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 
4) zapewnienia odbioru odpadów odzieży i tekstyliów. 

 
Wprowadzone rozwiązania mają na celu uczynienie gminnego systemu bardziej kompleksowym dla 

mieszkańców. Proponuje się, aby przedmiotowa uchwała weszła w życie jako element rozszerzenia usług w 
zakresie gminnego systemu odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Lędzin.  

Z powyższych względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

Id: CF6BD149-06AB-4DAD-B333-6ED67EF71E0D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


